⁷Corrected in *Opera Omnia* from $2n-1$ in the original paper.

⁸In the preceding equation, $lp \equiv \log_{10} p$.

⁹Corrected in *Opera Omnia* from $\frac{2}{(1+pp)(2n-1)}$ = q in the original paper.

erit vera summa seriei¹⁰

$$\begin{aligned} & \frac{1}{p} - \frac{1}{3p^3} + \frac{1}{5p^5} - \text{etc. in infinitum continuatae} \\ &= S + \frac{1}{2p^{2n-1}} \left(\frac{q}{1 + qp^2 + q^2p^2 - q^3(2p^4 - p^2) + q^4(4p^6 - 8p^4 + p^2) \text{ etc.}} \right) \\ \text{seu } & \frac{1}{2p^{2n-1}} \text{ denuo dividi debet per}^{11} \\ & \frac{1}{q} + p^2 + qp^2 - q^2(2p^4 - p^2) + q^3(4p^6 - 8p^4 + p^2) - \text{etc.} \end{aligned}$$

et quotus resultans ad S adjectus dabit arcum, cuius tangens = $\frac{1}{p}$.

§11. His expositis subsidiis, quae consequentur ex methodo mea series summandi alibi tradita¹², progredior ad aliam viam multo faciliorem aperiendam, qua eiusdem seriei arcum ex data tangente exprimentis ope ratio diametri ad peripheriam quantumvis exacte levi opera definiri potest, sine ulla taediosa radicum extractione. Resolvo scilicet arcum cuius tangens est = 1 in duos pluresque arcus, quorum tangentes sint rationales. Cum enim horum arcuum tangentes sint unitate minores, ex iis per seriem generalem arcus ipsi facile determinari potest. Qui arcus in se spectari etiamsi cum tota peripheria sint incommeniuables, tamen quia conjunctim sumti arcui 45 graduum cuius tangens = 1, aequaluntur; eorum summa dabit octavam totius peripheriae partem, ex qua ratio diametri ad peripheriam quaesita sponte fluit. Posito α = arcus cuius tangens = 1, erit diameter ad peripheriam ut 1 ad 4α .

§12. Ponamus ergo $At1 = At\frac{1}{a} + At\frac{1}{b}$ debebit esse $1 = \frac{a+b}{ab-1}$; unde fiet $ab-1 = a+b$ atque $b = \frac{a+1}{a-1}$. Quo autem a et b fiant numeri integri, quod ad calculum faciliorem reddendum requiritur, pono $a = 2$, eritque $b = 3$. Arcus ergo cuius tangens = 1, quem posui = α aequalis est summae arcuum quorum tangentes sunt $\frac{1}{2}$ and $\frac{1}{3}$. Quocirca arcus α aequabitur aggregato duarum sequentium serierum

$$\begin{aligned} & + \frac{1}{1 \cdot 2} - \frac{1}{3 \cdot 2^3} + \frac{1}{5 \cdot 2^5} - \frac{1}{7 \cdot 2^7} + \text{etc.} \\ & + \frac{1}{1 \cdot 3} - \frac{1}{3 \cdot 3^3} + \frac{1}{5 \cdot 3^5} - \frac{1}{7 \cdot 3^7} + \text{etc.} \end{aligned}$$

quarum utraque magis convergit, quam illa superior ex tangente $\frac{1}{\sqrt{3}}$ deducta, nec ulla radicum extractione impeditur. Quare ope harum duarum serierum ratio diametri ad peripheriam leviori negotio ad multo plures figuræ exacta definiri poterit, quam per unicam illam seriem fieri licuit, praesertim si subsidia indicata adhibeantur.